
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  49η/2022
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Της 24ης Νοεμβρίου 2022
Οικονομική Επιτροπή   
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                 Αριθ. Απόφασης 574/2022

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από  το  Πρακτικό  της  49ης  24-11-2022 Τακτικής συνεδρίασης  της
Οικονομικής Επιτροπής.
Σήμερα την 24η Νοεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 08:30 π.μ.
η  Οικονομική  Επιτροπή  συνήλθε  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία
πραγματοποιήθηκε  με  τηλεδιάσκεψη  (άρθρο  78  του  Ν.  4954/2022)
από  την  αίθουσα  συσκέψεων  του  Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθ.
36023/18-11-2022  πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε
νόμιμα  με  αποδεικτικό  στα  μέλη,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  75  του
Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα
της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ ΕΗΔ: Έγκριση  έκτακτης επιχορήγησης των ΝΠΔΔ, Σχολικών
Επιτροπών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου.
ΘΕΜΑ  1  ο  :   Έγκριση  Διακήρυξης  και  Διενέργειας  Διαγωνιστικής
Διαδικασίας για το Υποέργο 2: Προμήθεια Εξοπλισμού ( καφέ κάδων –
σάκων  )  απορριμμάτων  για  τη  συλλογή  βιοαποβλήτων   και  ορισμός
Επιτροπής Διαγωνισμού.
ΘΕΜΑ  2  ο  :   Εξειδίκευση  πίστωσης  για  τη  Διοργάνωση  του  6ου

Χριστουγεννιάτικου  Φεστιβάλ  Παιδικών  –  Νεανικών  Χορωδιών
Δήμου Διονύσου.
ΘΕΜΑ 3  ο  :   Αποδοχή δωρεάς: Απινιδωτής από τη “ DEMO ABEE” για

ενίσχυση της Κοινωνικής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου.
ΘΕΜΑ  4ο: Αποδοχή  δωρεάς:  Αναλώσιμα   από  την   ''ΤΡΑΠΕΖΑ
ΤΡΟΦΙΜΩΝ''   για την ενίσχυση των Κοινωνικών Δομών του Δήμου
Διονύσου.(35267)
ΘΕΜΑ  5  ο  : Αποδοχή  δωρεάς:  Αναλώσιμα   από  την   ''ΤΡΑΠΕΖΑ
ΤΡΟΦΙΜΩΝ''   για την ενίσχυση των Κοινωνικών Δομών του Δήμου
Διονύσου. (35836)
 ΘΕΜΑ 6  ο  :  Αποδοχή δωρεάς: ΔΩΡΩΕΠΙΤΑΓΩΝ από ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ
Α.Ε.Ε.  για  ενίσχυση  του  κοινωνικού  παντοπωλείου  του  Δήμου
Διονύσου.
ΘΕΜΑ  7  ο  :   Έγκριση  Μελέτης  και  Όρων  Διακήρυξης  για  την
«Προμήθεια  Υπηρεσίας  Συντήρησης  &  Επισκευής  Ηλεκτρο-

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: Ψ56ΓΩ93-ΚΘΤ



Μηχανολογικών   Εγκαταστάσεων  Αντλιοστασίων  και  Δεξαμενών
Πόσιμου Ύδατος του Δήμου Διονύσου».
 ΘΕΜΑ  8  ο  :   Aίτημα  ΘΕΟΔ.  Β.  περί  αποζημίωσης  λόγω

τραυματισμού από δάγκωμα αδεσπότου σκύλου.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο  εννέα (9)  μελών
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) μέλη:

                ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος

2. Τσουδερός Ιωάννης 2. Ζαμάνης Διονύσιος

3. Κόκκαλης Εμμανουήλ 3. Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού 
Αικατερίνη

4. Κριεμάδης Στέφανος 4.Κουριδάκης Κωνσταντίνος

5. Φωτάκης Ιωάννης

 

Τα  πρακτικά  τηρήθηκαν  από  την  κα.  Γρίβα  Σοφία,  υπάλληλο  του  Δήμου
Διονύσου.

Αριθμός Απόφασης: 574/2022

ΘΕΜΑ 8ο: Aίτημα ΘΕΟΔ. Β. περί αποζημίωσης λόγω τραυματισμού
από δάγκωμα αδεσπότου σκύλου.

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δή-

μων» του Νόμου 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2) Tις  διατάξεις  της  περίπτωση  ε΄  της  παρ.  1  του  άρθρου  58  του  ν.
3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ.
1 του άρθρου 203 του Νόμου 4555/2018 (Α΄ 133).

3) Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Δια-
τάκτες (Α΄ 145).

4) Τις με αριθμό πρωτοκόλλου 14673 & 21652/2022 αιτήσεις του ΘΕΟΔ.
Β. με τα συνημμένα έγγραφα.

5) Τα αριθ. πρωτ. 24539 και 31054/2022 έγγραφά μας.
6) Το με αριθ. πρωτ. 23051/2022 έγγραφο μέλους της Πενταμελούς Επι-

τροπής Αδέσποτων Ζώων Δήμου Διονύσου.
7) Το αριθ. πρωτ. 26988/5-9-2022 έγγραφο αναζήτησης απόψεων της Νο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου.
8) Το αριθ. πρωτ. 35342/14-11-2022 Γνωμοδοτικό Σημείωμα της Νομικής

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο διατυπώνεται «…………θεωρείται εύ-
λογο και προσήκον στην συγκεκριμένη περίπτωση, κατά μερική αποδο-
χή του σχετικού αιτήματος (δηλαδή συνολικά 165+1300=1465,00 €).
Κατόπιν τούτων, έχουμε τη γνώμη ότι προς αποφυγή της περαιτέρω δι-
καστικής ταλαιπωρίας και της βεβαίας περιέλευσης του Δήμου στη δικα-
στική υποχρέωση πληρωμής υπέρτερου ποσού, σε συνδυασμό με τον

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: Ψ56ΓΩ93-ΚΘΤ



ρόλο της Τ.Α στην διαμόρφωση συνθηκών ασφαλούς περιβάλλοντος
στην τοπική κοινωνία, συντρέχει νόμιμη περίπτωση εξωδικαστικού συμ-
βιβασμού και μερικής αποδοχής του αιτήματος κατά τα ανωτέρω ειδι-
κότερα αναφερόμενα και λήψης σχετικής προς τούτο αποφάσεως του
αρμοδίου οργάνου της Ο.Ε.».

9) Το αριθ.  πρωτ.  35815/17-11-2022 έγγραφο του  SWEET PAWS ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΚΥΛΩΝ ΟΕ, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου.

Κατόπιν των παραπάνω παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης περί καταβολής
(1.465,00) € ή μη αποζημίωσης του αιτούντα ΘΕΟΔ. Β.
Σε περίπτωση αποδοχής του αιτήματος παρακαλούμε για την εξειδίκευση
πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00.6492 με την ονομασία «Δικαστικά έξοδα και
έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων» του
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022.

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την εισήγηση.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από

τους Διατάκτες (Α΄ 145).
 Την με αριθμό πρωτοκόλλου 14673 & 21652/2022 αίτηση του

ΘΕΟΔ. Β. με τα συνημμένα έγγραφα.
 Το με αριθ. πρωτ. 23051/2022 έγγραφο μέλους της Πενταμελούς

Επιτροπής Αδέσποτων Ζώων Δήμου Διονύσου.
 Τα αριθ. πρωτ. 24539 και 31054/2022 έγγραφά της Δ/νσης Τοπικής

Οικονομικής Ανάπτυξης.
 Το αριθ. πρωτ. 26988/5-9-2022 έγγραφο αναζήτησης απόψεων

της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου.
 Το αριθ. πρωτ. 35342/14-11-2022 Γνωμοδοτικό Σημείωμα της

Νομικής Υπηρεσίας.
 Το αριθ. πρωτ. 35815/17-11-2022 έγγραφο του SWEET PAWS

ΚΕΝΤΡΟ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΣΚΥΛΩΝ  ΟΕ,  μέσω  ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου.

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες
στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

 Κάνει δεκτή  την Γνωμοδότηση της Ν.Υ και αναγνωρίζει την ευθύνη
του  Δήμου  κάνοντας  μερικώς  δεκτό  το  αίτημα  του για  τα  περί
καταβολής αποζημίωσης  ύψους 1.465 ευρώ  (1.300 ευρώ για την
ηθική βλάβη  και 165 ευρώ  για τα αναλώσιμα) που αφορά δαπάνη
λόγω τραυματισμού από δάγκωμα αδέσποτα του σκύλου.

 Εξειδικεύει  πίστωση   1.465  σε  βάρος  του   ΚΑ  00.6492  με  την
ονομασία  «Δικαστικά  έξοδα  και  έξοδα  εκτέλεσης  δικαστικών

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: Ψ56ΓΩ93-ΚΘΤ



αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων» του προϋπολογισμού του
Δήμου οικονομικού έτους 2022.

 

Κατά  της  παραπάνω  απόφασης,  χωρεί  άσκηση  αίτησης  θεραπείας
σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  3  του  άρθρου  227  του  Ν.
3852/2010.  Επιπλέον,  κατά  της  παραπάνω  απόφασης  χωρεί  και
άσκηση  ειδικής  διοικητικής  προσφυγής  για  λόγους  νομιμότητας
σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με
το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018( Α΄133) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε
(15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής.

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του
προγράμματος «Διαύγεια»
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ

              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κριεμάδης Στέφανος
              3. Κόκκαλης Eμμανουήλ
              4. Φωτάκης Ιωάννης

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης & Αδειοδοτήσεων 

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: Ψ56ΓΩ93-ΚΘΤ


		2022-12-02T13:56:49+0200
	Athens




